CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada Rogéria Santos | REPUBLICANOS/BA

.

DECLARAÇÃO DE VOTO

Com base no Parágrafo único, do Art. 182 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, registro meu Voto favorável ao Projeto de Lei

Complementar 143/2019 que proíbe que o governo corte os recursos do

Instituto Nacional da Propriedade Industrial (INPI), responsável pelo registro de

marcas e patentes no Brasil. Hoje o órgão acumula mais de 6,4 mil pedidos de

registro pendentes e a escassez de verba atrasa o desenvolvimento da nossa

indústria, votado na sessão da Câmara dos Deputados na reunião deliberativa

do dia 08 de agosto de 2023.

Sala das Sessões, em        de                     de 2023.

ROGÉRIA SANTOS
Deputada Federal

*C

D2
35
11

86
75

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rogéria Santos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235118675800

DV
T

n.
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

12
/2

02
3

12
:1

5:
38

.4
80

 -
M

ES
A

DV
T

5
=>

 P
LP

 1
43

/2
01

9